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Święto Naszych Pedagogów 

 4 października obchodziliśmy Dzień Nauczyciela. Klasy 8  

i 10 oraz sami pedagodzy przygotowali z tej okazji niespodziankę. 

Program arytystyczny rozpoczęli konferansjerzy (Angelina Malcewa  

i Vents Lietavietis z kl.8), którzy złożyli najserdeczniejsze życzenia 

pedagogom i zaprosili na  tajemniczą projekcję. Okazało się, że był to 

film pod hasłem – Nauczyciele Nauczycielom, w którym wystąpiły 

panie - Inguna Welika i Agnieszka Jermołowicz oraz panowie - An-

drzej Zaczinajew i Ryszard Morawski. Oni również przygotowali ży-

czenia dla swoich koleżanek i kolegów z pracy. Następnie prowadzący 

zapowiedzieli pierwszego wykonawcę z grona uczniowskiego. Była 

nim Weronika Tołstika ze wzruszającym utworem fortepianowym. 

Później na scenie pojawiła się Wiktoria Mickiewicz, która olśniła 

wszystkich grą na flecie. Następnie pałeczkę przejęła klasa 10. Zapre-

zentowała wesołą scenkę z życia szkoły zatytułowaną „Atlas 

uczniów”. Znalazły się tam typy, które można spotkać w każdej kla-

sie**. Inscenizacja wypadła przekonująco dzięki wiarygodnej grze 

uczniów klasy 10 oraz Danieli Bazylczuk w roli srogiej nauczycielki. 

Na zakończenie prowadzący zaprosili wszystkich zgromadzonych do 

wspólnego odśpiewania piosenki Maryli Rodowicz – Remedium 

(Wsiąść do pociągu ...). Zachęceni słowami piosenki nauczyciele na-

prawdę wsiedli do pociągu kursującego po czwartym piętrze. Potem 

przyszedł czas na wręczenie prezentów i kwiatów. Nasza klasa przy-

gotowała pomysłowe kwiatki oraz przepyszny tort. Klasa 10 zaś poda-

rowała pedagogom soczyste ananasy oraz pachnące róże. Mam na-

dzieję, że niespodzianka przygotwana pod czujnym spojrzeniem Hele-

ny Telpuk i Agnieszki Jermołowicz się udała  

i wszyscy byli zadowoleni.  

                                                              Angelina Malcewa kl.8 

                                                Kilka słów jeszcze 

 W tym  pięknym dniu  pojawiła się także prezentacja pokazująca 

nauczycieli w poprzednich latach przygotowana przez J.Waszkiewicz, kon-

cert uczniów z kl. 1-4 oraz gazetka ścienna z życzeniami od kl. 5. Swoich sił  

w roli nauczycieli mogli spróbować  uczniowie kl. 11 i 12.  

 W imieniu wszystkich nauczycieli dziękuję ofiarodawcom za 

wspaniałe życzenia, przepiękne kwiaty, słodkie pyszności oraz oryginalne  

i zdrowe upominki:)     Ryszard Morawski  
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Nauczyciel to ktoś z 

wyjątkowym talentem i 

zawsze z uśmiechem w 

zanadrzu. To także ktoś, 

kto nie szczędzi czasu, 

by wysłuchać obu stron, 

zawsze starając się być 

fair. /BARBARA CAGE/ 

Skolas sirdspuksti ir skolēni,  

Bet skolas stiprums – skolotāja.  

Ja skola ir lukturis,  

Kas dāvā gaismu,  

Tad skolotāja ir šī luktura liesmiņa.  

Ja skola ir burvju dzēriens,  

Kas dod spēku,  

Tad skolotāja ir šī dzēriena biķeris.  

Ja skola ir templis,  

Kas sniedz mieru,  

Tad skolotāja ir šī tempļa kolonnas.  

Tik ilgi būs pasaule šī,  

Cik ilgi būs skola  

Un skolas dvēsele – skolotāja.                 
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 Ortograficzny spacer po zoo 

 IV Dyktando Polskie na Łotwie za nami. Jak co roku 

odbyło się ono w naszej szkole z inicjatywy Podlaskiego Od-

działu Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”. Przedsięwzięcie 

to było współfinansowane ze środków otrzymanych z Mini-

sterstwa Spraw Zagranicznych w ramach konkursu na realiza-

cję zadania „Współpraca z Polonią  

i Polakami za Granicą w 2013 roku”.  

 Do udziału w nim zgłosiły się 74 osoby z całej Ło-

twy. Najliczniejszą grupę stanowili reprezentaci Łatgalii, 

wśród których znależli się także nasi nauczyciele, emeryci  

oraz absolwenci.  Prace zostały ocenione zarówno przez jury 

z Polski na czele z Anną Kietlińską, jak i nauczycielki polo-

nistki ze szkół polskich na Łotwie. 

 Wszyscy „dyktandowicze” otrzymali od organizato-

rów płyty z muzyką polską, dla laureatów oprócz dyplomów 

przewidziano nagrody pieniężne i książkowe. Dla Mistrza 

również wyjątkowe pióro, które w imieniu Ambasdy RP 

przywiózł I sekretarz pan Marek Głuszko. Specjalnym tro-

feum była nagroda książkowa ufundowana przez wielokrotną 

autorkę konkursowego tekstu prof. Elżbietę Awramiuk. 

 Tym razem pani profesor zabrała wszystkich piszą-

cych na spacer po warszawskim zoo. Okazało się, że uczest-

nicy powinni znać mieszkańców ogrodu nie tylko  

z widzenia, ale nawet z niektórymi z nich być w zażyłej przy-

jaźni. Czekała ich bowiem nie tylko kąpiel  

z hipopotamami i zabawy w piasku z szaroburym niedźwie-

dziem, ale także wygrzewanie się w słońcu z królem dżungli 

a nawet bieg po australijskim wybiegu z rudymi kangurami 

oraz tchórzliwymi strusiami.  

 Największą przyjaciółką różnobarwnego  

i hałaśliwego ogrodu okazała się „bezbłędna” Świetłana Pal-

czewska  

z Rygi, która zdo-

była Grand Prix i 

tytuł Mistrzyni 

Ortografii Polskiej 

na Łotwie. Lojal-

nymi fanami zoo-

logicznej fauny 

okazały się mię-

dzy innymi nasze 

uczennice - Anna 

Szukstule   

                                       

                                                

  Z naturą na TY 

 Na pewno nie raz 

się zastanawiasz, co robią 

nauczyciele w wolnym 

czasie. Dziś Ci zdradzę 

jedną z tajemnic. Otóż  w 

piątkowe popołudnie 

grupka nauczycieli z panią 

dyrektor na czele udała się do niedalekiego lasu na poszuki-

wanie darów jesieni. W planie było zbieranie grzybów, żura-

winy i brusznicy. Na miejscu okazało się, że tych pierwszych 

już za wiele nie było, bo ktoś okazał się szybszy.  Jednak i tak 

ku naszemu zaskoczeniu pani Natalia miała kilka okazów w 

koszyku. Pozostałym przyszło zadowolić się czerwonymi 

kuleczkami, które oka-

zują się niezwykle przy-

datne w leczeniu jesien-

nych dolegliwości (to 

one między innymi po-

mogły w powrocie do 

zdrowia mojej koleżan-

ce, a Waszej nauczyciel-

ce pani Agnieszce). Wy-

prawa do  lasu to nie 

tylko zbieranie płodów, 

ale przede wszystkim 

wdychanie świeżego powietrza, spacerowanie i relaks. Wła-

śnie to pozwala naładować akumulatory do nie zawsze łatwej 

pracy z Wami. O prawdziwości wydarzeń niech świadczą  

poniższe zdjęcia. 

       Debiutant w zbieraniu żurawiny - Ryszard Morawski  

  

Rudens w Dyneburgu 

Vakarā, 

rudens zeltā un dubļos  

izvārtījušās, domas  

nāk sildīties,  

nakts miglā  

aizklīst,  

iziet 

baltā salnā.   

 

Rīts. 

Rudentiņš, bagāts vīrs, 

Daudz tu mums dāvināji: 

Pilnas klētis labībiņas, 

Pilnas ķešas sudrabiņa 

 

 

Październik—miesiącem różańca  

 W tym szczególnym miesiącu my także nie zapo-

mnieliśmy o modlitwie. Uczniowie i nauczyciele brali udział 

w nabożeństwach maryjnych. Pamiętajmy też o tym, że 22.10 

obchodzimy Dzień Papieski, nie zapomnijmy  

o tym. To ważny dzień dla każdego Polaka. 

Nasi w mieście 

 4 października wystąpiliśmy z ,,Teatrem Ognia” 

w Klondajce. 

 W naszym programie znalazły  się następujące figu-

ry – staw, kometa i wiry. Wszystkim się  bardzo spodobało 

nasze widowisko. Mieliśmy wrażenie, że udało się nam po-

prawić zgromadzonym humor. Świadczyły o tym ich szczere 

podziękowania. 

 Po występie rozpoczęła się dyskoteka. My zaś za-

braliśmy swój sprzęt i udaliśmy się do domów. Jesteśmy bar-

dzo zadowoleni i czekamy na kolejne zaproszenia od fanów 

ognia:) 

Anton Jermakow                                                                            

Ryszard Ancan z kl.9  
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 Niecodzienna wizyta  

 27 września grupa młodzieży z naszej szkoły wybra-

ła się na wycieczkę na  policję. Na miejscu przywitała nas 

funkcjonariuszka, która zaprowadziła 

nas na pasterunek. Jest to główna 

komenda Łatgalii. Dowiedzieliśmy 

się,  

że policjanci dysponują  bazą da-

nych, gdzie po wbiciu kodu personal-

nego można sprawdzić, czy dana 

osoba miała jakieś kontakty  

z policją. Później pani kapitan poka-

zała nam prezentację dotyczącą pra-

cy łołewskiej służby. Wiemy już, że 

policja składa się z wielu wydziałów 

i że uczyć się na stróża prawa można 

tylko w Rydze. Tuż przed powrotem 

do domu zaprowadzono nas na ulicę, 

gdzie można było nie tylko obejrzeć 

motocykl i samochód, ale nawet zro-

bić sobie z nimi zdjęcia.  Można było również pobawić się z 

pieskiem, który także „pracuje” w policji. Wykorzystuje się 

go, gdy trzeba znaleźć ślad przestępcy. Każdy uczeń mógł też 

wziąć w ręce pistolet i poczuć się jak stróż prawa.  

 Na koniec zrobiliśmy wspólne pamiątkowe zdjęcie. 

Policjanci zachęcali nas do wstąpienia do szkoły policyjnej, 

aby poszerzyć ich szeregi. Wycieczka była bardzo ciekawa  

i pożyteczna, i mimo pochmurnej, dżdżystej pogody byłam 

pod wrażeniem. 

 Karolina Kisielewska kl.11  

 

Tydzień kariery 

 W dniach 7-11 października odbył się Tydzień ka-

riery, w czasie którego mieliśmy możliwość zapoznania się z 

przedstawicielami różnych zawodów, którzy opowiedzieli 

nam o swojej pracy. 

Pierwszego dnia odwiedziliśmy szkołę nr 3. Tam cze-

kała na nas pani, która pokazała nam możliwości patrzenia na 

rzeczy z różnych stron oraz opowiedziała o narodzinach po-

mysłu w głowie człowieka. Tak spodobała się nam dyskusja, 

że na końcu zajęć zrobiliśmy sobie zdjęcie. Do następnej wy-

cieczki zostało półtorej godziny i Wiesturs zaproponował, 

abyśmy odwiedzili jego ojca i zobaczyli jak pracuje straż 

pożarna. Dowiedzieliśmy się, że to niełatwa  

i pełna obowiązków praca, bo nawet dyżurny musi być do-

brze przygotowany fizycznie. Wycieczkę zakończyliśmy 

zwiedzaniem fabryki „Lokomotyw”, która znajduje się obok 

naszej szkoły. Ma ona prawie 150 lat.  

We wtorek mieliśmy okazję zwiedzić DU. Studenci 

próbowali nam udowodnić, że znając pismo, podpis i datę 

urodzenia można dowiedzieć się podstawowych informacji  

o człowieku. Potem robiliśmy kartę marzeń. Wycinaliśmy 

obrazki i naklejaliśmy je na kolorowy papier. Istnieje taka 

teoria, że jeżeli mocno czegoś pragniesz, to wszystko się 

spełni. Inni studenci zaprezentowali nam „magię” takich 

przedmiotów, jak chemia i fizyka. 

Także trzeciego dnia  czekały na nas niespodzianki. 

Musieliśmy podzielić się na dwie grupy. Jedna poszła z panią 

Lusią do koledżu medycznego, druga – z panią Agnieszką do 

RTU. Więcej osób poszło do RTU. Tylko Dasza z Inesą wy-

ruszyły do koledżu. W RTU mieliśmy okazję po raz kolejny 

przekonać się jak ważne są takie przedmioty, jak fizyka i 

matematyka. Może ktoś w przyszłości zostanie mechani-

kiem?! Przekonamy się za parę lat. J Następnie znów połą-

czyliśmy się z dziewczynami i ruszyliśmy szukać odpowiedzi 

na pytanie: „Co to jest coaching?” W „Risebie” odpowiadając 

na pytania prowadzącej, sprawdziliśmy, czy jesteśmy zwy-

cięzcami, czy przegranymi. Okazało sie,  

że większa cześć audytorium to przegrani, tylko jeden chło-

pak okazał się zwycięzcą. Wielkim plusem testu jest to,  

że wiedząc, kim jesteś – przegranym albo zwycięzcą, łatwo 

możemy to zmienić. Lekcja była świetna! Może  

w przyszłości niejeden raz przybiegnę na coaching. Napraw-

dę warto! 

Czwartek był pełen przygód. Z samego rana wyruszy-

liśmy do fabryki „AXON”, która znajduje się na „Chemii”. 

Zobaczyliśmy, na czym polega praca, której efektem końco-

wym jest stworzenie różnych przewodów. To bardzo mono-

tonne zajęcie, które wymaga wielkiej uwagi  

i cierpliwości. Następnie poszliśmy do „TSI”. Pan profesor 

opowiedział nam o logistyce, o zawodach związanych z tym 

kierunkiem i o uczelni. Można studiować zarówno w Rydze, 

jak i w Daugawpilsie. Jest jeden minus – jest to bardzo droga 

uczelnia. Trzeba płacić około 1000 łatów co roku. Mimo tego 

logistyka spotkała się z dużym zainteresowaniem.  

Na końcu na niektórych nauczycieli czekała niespo-

dzianka – klasa 10 nie wróciła na lekcje. Ale cieszę się, że 

zrobiliśmy to wszyscy razem, po raz kolejny udowodniliśmy 

sobie i innym, że jesteśmy klasą koleżeńską i zgraną. Przykro 

mi jest, że z tego powodu ucierpiał też pan Andrzej. Czekała 

go bowiem najgorsza „niespodzianka” – musiał ponieść kon-

sekwencje naszego wybryku. Na szczęście przyjął nasze 

przeprosiny.  

Podusmowując, Tydzień kariery uważam za udany i 

bardzo owocny.  

Daniela Bazylczuk kl.10 

 

oraz Anna Biznia, które zdobyły tytuły I i II Wicemistrzyni. 

Jury odkryło też liczne grono sympatyków zwierząt  

i ortograficznych zawiłości, przyznając im wyróżnienia.  

Znalazły się wśród nich znane nam wszystkim Ilona  

i Karolina Kisielew-

skie. 

 Czas oczeki-

wania na werdykt 

można było skrócić, 

biorąc udział w 

warsztatach teatralno-

językowych, prowa-

dzonych przez auto-

rów tekstu - Agniesz-

kę Jermołowicz i Ry-

szarda Morawskiego.  Po intensywnym wysiłku umysło-

wym Wspólnota Polska zadbała również  

o to, by konkursowicze zregenerowali siły smacznym obia-

dem.  

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do  przygo-

towania IV edycji Dyktanda Polskiego na Łotwie, śmiał-

kom zaś serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych suk-

cesów. 
Ryszard Morawski i Agnieszka Jermołowicz 
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Daugavpils 16. Ekoloģiskajā konference 

 7. oktobrī man bija tas gods 

pārstāvēt mūsu skolu  Daugavpils 

16. Ekoloģiskajā konferencē, kas 

šogad notika 17. vidusskolā. Tā kā 

organismu un vides savstarpējās 

attiecības skar ikkatru, dalībnieku 

pulks bija krietns – savus pētījumus 

dažādās ekoloģijas  jomās prezentēja 

34 skolēni. 

 Pēc oficiālās atklāšanas un 

nelielā koncertiņa darbs turpinājās 4 

radošajās darbnīcās. Klausītāji uzde-

va jautājumus, kā arī novērtēja kolē-

ģu pētījumus, labākajam dāvājot 

rudenīgu kļavas lapu. Mani visvai-

rāk saistīja pētījumi: „Auduma krā-

sošana ar augiem”, „Bebru dzīves-

vietas izpēte”, „Trokšņa līmeņa iz-

pēte atskaņotājiem ar austiņām”, 

„Jogas pozu ietekme uz cilvēka or-

ganismu”. Skolēni ļoti daudzveidīgi atrādīja savu pētījumu 

rezultātus – tika veidotas datorprezentācijas, uzņemtas filmas 

un pat nospēlēti īsi skeči. Pati prezentēju savu zinātniski pēt-

niecisko darbu „Ultravioletā starojuma ietekme uz cilvēka 

ādu un ar to saistītās slimības”. Tēma, manuprāt, ļoti aktuāla, 

jo meitenes jau no 15 gadiem apmeklē solārijus un pārsauļo-

jas saulē, nezinot, kādas var būt sekas. 

 Ja tu esi 8.-12.klases skolēns un tevi aizrauj apkārtē-

jā pasaule un tajā notiekošie ekoloģiskie procesi, piedalies 

ekoloģijas konferencē nākamgad! Tu būsi tikai ieguvējs! At-

liek tikai izdomāt pētījuma tematu un atrast labu padomdevē-

ju! 

  12.klases skolniece Renata Tuzika 

 

6.klases zēni piedalījās Latvijas "Superpuikā 2013"! 

 8. oktobrī Rīgas Tehniskās jaunrades namā norisinā-

jās konkursa «Superpuika 2014» 1. kārta, kurā piedalījās 173 

zēni no visas Latvijas, to skaitā arī 3 mūsu skolas 6.klases 

skolēni -V.Mihailovs, V.Kaveckis un A.Ulasēvičs, jo pagā-

jušajā gadā Daugavpils pilsētas "Dižpuikā" iekļuva finālā. 

 Puiši parādīja savas spējas daudzpusīgi – maketējot 

automodeļus, veidojot trīsdimensionālu vidi plaknē, balansē-

jot uz lentes un minot velopedāļus trasē, kā arī vadot trases 

auto modeļus un meklējot pareizās atbildes erudīcijas testā. 

Visu pārbaudījumu veikšana kopumā aizņēma 5 stundas. 

«Superpuika 2014» 1. kārta puikām nodrošināja ne tikai pār-

baudījumus, bet arī vērtīgu mācību pieredzi.  

 «Superpuika» ir ikgadējs konkurss 11 – 12 gadīgiem 

zēniem, kuri vēlas sevi izaicināt un pierādīt tehnisku, radošu, 

praktisku un fizisku uzdevumu veikšanā. Konkurss notiek 

mācību gada laikā vairākās kārtās ar finālu Rīgas Cirkā, kurā 

cīnās 10 spēcīgākie. Otrā kārta notiks 4.decembrī. Vēl nezi-

nām reultātus, bet ceram, ka mūsu zēni tajā piedalīsies! 

 

** A oto typy uczniowskie, które można spotkać : 
 

1.Zinību nomocītais   

1. Męczennik lekcyjny 

2. Snaudošais skolēns 

2. Drzemacz 

3. Krēsla šūpotājs 

3. Bujak pospolity 

4. Zubrītājs 

4. Pracuś szlachetny 

5. Hronisks norakstītājs 

5. Spisywacz zaciekły 

6. Netīrelis 

6. Zaśmiecacz haniebny 

7. Viszinītis 

7. Przemądrzalec odpychają-

cy 

8. Ārstējošais plāksteris 

8. Plasterek samoprzylepny 

9. Slinkuma maiss 

10. Fiksais zinītis 

10. Granatnik szybkostrzelny 

11. Notverts nenotveramais 

11. Unikat trafiony 

12. Nepieklājīgais 

12. Wredniak rzadki 

13. Izsalkušais kāmis 

13. Żarłacz śniadaniowy 

14. Ātrais gliemezis 

14. Maślak ślimaczny 

15. Izpalīdzīgais skolēns 

15. Podpowiadacz zdradliwy 

16. Izveicīgais atgremotājs  

16. Gumożuj wykrętny 

  

Wiersze szóstoklasistów w ramach projektu - Herberto-

mania 

Zastukaj lekko w okno 

Z tego okienka  

Wyskoczy uśmiech radosny 

Wywoła jedno wesoło słowo 

Które nas połączy  

I sprawi, że patrzący na mnie  

strasznie las rozstąpi się 

I pojawi się pole róż pachnących 

a za nim zielony sad jak ogromna siła 

włożona w nas 

Która kocha nas i ten czas... 

Bardzo dobry dla nas czas 

   Karina  Abarowicza kl.6 

 

Sen  

 

Zastukaj w drzwi 

Z drzewa  

Wyskoczy duch 

Zaśpiewa 

Wywoła drzewa 

Jedno i drugie 

Aż stanie  

Błyszczący las 

Zaspiewaj cicho 

Aż cię usłyszą 

Mocna nić 

Złotego koloru 

Ułoży cię do  

Snu 

Dobranoc 

Marta Dobkiewicz kl.6 

 


